

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

MINABRASI TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA

- **EPP** RODOVIA BR 262 KM 93,5 GALPAO 01, PEREIRA LIMA, ABRE CAMPO/MG – CEP: 35.365-000 – CNPJ: 08.486.422/0001-20 – TEL.: (31)3872-1658/98220-4362 E-MAIL: minabrasiterraplenagem@yahoo.com.br .

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA MÍNIMA 10.000 LT OU SUPERIOR, AUTO CARREGÁVEL, DISPOR DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA USO EM TERRAPLENAGEM. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO, MOTORISTA SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 10 ANOS DE USO.	100	Diária	R\$ 1.470,00	R\$ 147.000,00
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADRA COM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA 150HP OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E OPERADOR SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	600	Horas	R\$ 275,00	R\$ 165.000,00
5	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA COM OPERADOR, COM POTENCIA MÍNIMA DE 95 /71 (HP/KW) PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.116 KG, TRAÇÃO 4X4, TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	2.000	Horas	R\$ 169,90	R\$ 33.800,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 651.800,00 (Seiscentos e cinquenta e um mil e oitocentos reais).

ALESSANDRO ALVARES DE MIRANDA- RUA GETÚLIO VARGAS, 30, SÃO VICENTE DO GRAMA, JEQUERI/MG- CEP: 35.390-000 – CNPJ: 05.898.414/0001-01 – TEL: (31) 3872-1543 E-MAIL: tmterraplenagem86@gmail.com .

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
------	-----------	-------	------	---------	----------

1	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA 170 HP OU SUPERIOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 21.000 KG. ALCANCE DE ESCAVAÇÃO DE 7 METROS OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E OPERADOR SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	600	Horas	R\$ 295,00	R\$ 177.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 , TIPO BASCULANTE COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 14m ³ OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO, MOTORISTA SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 10 ANOS DE USO.	4.800	Hora	R\$ 158,00	R\$ 758.400,00
7	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM OPERADOR, COM PESO MÍNIMO DE 08 (OITO) TONELADAS, TIPO DE MÁQUINA DE CONSTRUÇÃO APLICADO PARA COMPACTAR SOLO, CASCALHO, CONCRETO OU ASFALTO COMPACTADO NA CONSTRUÇÃO DAS ESTRADAS E FUNDAÇÕES. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. ANO FABRICAÇÃO NÃO INFEIROR 2012.	200	Horas	R\$ 157,00	R\$ 31.400,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 966.800,00 (Novecentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais)

VANDERLEI PAULO MARTINS- CORREGO DO BONÉ Nº 01 ZONA RURAL, ARAPONGA/MG- CEP: 36594000 – CNPJ: 17.750.029/0001-93, TEL: (31) 99905-6695.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
06	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA 137 hp (100 kw) @2000 rpm. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	2.000	Horas	R\$ 160,00	R\$ 320.000,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil)

ARAPONGA/MG, 12 DE AGOSTO DE 2021.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA
PREGOEIRO